
 
 
 
 
 

Ansprechpartner in den Sozialämtern der Städte und Verbandsgemeinden im Landkreis 

Germersheim 

 

Jockgrim:  
Frau Knoblauch  
Tel. 07271 599 142  
Email: N.Knoblauch@vg-jockgrim.de 
 

Frau Ortner  
Tel. 07271 599 149   
Email: S.Ortner@vg-jockgrim.de 

 

Rülzheim: 

 

Unterbringung:  
Name: Theresa Burger  
Tel.: 07272 7002-1046   
t.burger@ruelzheim.de 
 

Leistungszahlung:  
Name: Franziska Spieß  
Tel.: 07272 7002-1045  
f.spiess@ruelzheim.de  
Sprechzeit: Dienstag + Donnerstag 08:30 Uhr bis 12:00 Uhr  

 

Lingenfeld:  
Herr Markus Blumenschein  
Fachbereichsleiter 3.2 Schulen und Soziales  
Telefon: 06344 509 231  
Fax: 06344 509 4231  
Mail: markus.blumenschein@vg-lingenfeld.de 

 

Herr Markus Soltmann-Deck 

Stellvertretender Fachbereichsleiter 3.2 Schulen und Soziales 

Telefon: 06344 509 133 

Fax: 06344 509 4133 

Mail: Markus.Soltmann-Deck@vg-lingenfeld.de 

 

 

 

Herr Thomas Fischer  
Asylsachbearbeiter  
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Telefon: 06344 509 234  
Fax: 06344 509 4234  
Mail: thomas.fischer@vg-lingenfeld.de 

 

Herr Joshua Freymueller 
 

Asylsachbearbeiter 

Telefon: 06344 509 238 
 

Fax: 06344 509 4238 

Mail: joshua.freymueller@vg-lingenfeld.de 
 
 

 

Germersheim: 
 

Unterbringung:  

Sabrina Schlawjinski 

An Fronte Diez 1 

Sabrina.schlawjinski@germersheim.eu 

07274 – 960288 

 

Leistungen:  

Julia Liebel 

An Fronte Diez 1 

Julia.liebel@germersheim.eu 

07274 – 960 292 

 

Sozialarbeiterin:  

Andrea Krey 

An Fronte Diez 1 

Andrea.krey@germersheim.eu 

07274 - 960281 
 
 

 

Kandel: 
 

Frau Bibiche Ulrich 
 

Tel. 07275-960128 
 

Sozialarbeiterin 
 

Frau Kerstin Niedermeier 
 

Tel. 07275-960123 
 

Leistung 
 

E-Mail: sozialamt@vg-kandel.de 
 
 

 

 

Hagenbach: 
 

Frau Meike Colling 
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Tel.: 07273 9410-29 g fcx 
 

Fax:07273 9410-26 
 

meike.colling@vg-hagenbach.de 

 

Herr Thorsten Fuhrmann 
 

Tel.: 07273 9410-25 
 

Fax: 07273 9410-26 
 

thorsten.fuhrmann@vg-hagenbach.de 

 

Bellheim: 
 

Frau Corinna Gillinger 
 

Tel.: 07272 7008-213 
 

Fax: 07272 7008-555 
 

E-Mail: c.gillinger@vg-bellheim.de 
 

Herr Fabio Blattmann 
 

Tel.: 07272 7008-513 
 

Fax: 07272 7008-555 
 

E-Mail: f.blattmann@vg-bellheim.de 
 
 

 

Wörth: 
 

Herr Thomas Baron 
 

Tel.: 07271 131-305 
 

Fax: 07271 131-9305 
 

thomas.baron@woerth.de 
 

Frau Kathrin Daum 
 

Tel.: 07271 131-137 
 

Fax: 07271 131-9137 
 

kathrin.daum@woerth.de 

 

Frau Christina Marz 

Tel.: 07271 131-117 

sozialamt@woerth.de 
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